
Contacto

Teléfono +34 928448505
Correo Electrónico urbanismo@laspalmasgc.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2 - 2ª pl.
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente URB28/22-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2022 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Edificación y Sostenibilidad Ambiental del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran
Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ya8PIctn9xsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Sistema de transporte público rápido en Las Palmas de Gran Canaria. Proyecto
implantación carriles MetroGuagua. Tramo 8. Eduardo Benot – Juan Rejón

Valor estimado del contrato 3.619.526,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.619.526,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.619.526,03 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según lo indicado en la cláusula 7 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ya8PIctn9xsSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Fernando Guanarteme 2, planta 0
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 3.146.765,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.146.765,15 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

LOPESAN ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES
NIF A35069863
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.146.765,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.146.765,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato URB28/22-O
Fecha de Formalización 12/12/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/12/2022

Motivación

Motivación Al ser LOPESAN ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES, S.A.U. la única oferta presentada y cumplir lo indicado
en los pliegos de condiciones administrativas y técnicas particulares, se propone como adjudicatario de la obra.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la CCAA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Resolución urgencia número 17718/2022, de 16 mayo
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Sala de Reuniones, 4ª planta

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/09/2022 a las 09:00 horas

Lugar

Sala de Reuniones, 4ª planta

Dirección Postal

C/ León y Castillo, nº 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2022 a las 09:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora indicada en la plataforma se corresponde con horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qERzraOu06mq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qERzraOu06mq21uxhbaVQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 162-460160
Fecha de publicación 24/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:460160-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/12/2022

ID 0000009987074 |  2022-789190 | Fri, 16 Dec 2022 12:43:55:932 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103348666462409915861637606256763910268 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:460160-2022:TEXT:ES:HTML

